
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33643 Segunda-feira, 25 DE JUNHO DE 2018 

PORTARIA Nº 95, DE 21 DE JUNHO DE 2018 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 2067, de 10 de maio de 2018, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2018 e, considerando o decreto nº 2112 de 19/06/2018.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2018, de 
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 95, DE 21 DE JUNHO DE 2018

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2018

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL          

  Polícia Civil         
     Outras Despesas Correntes   0,00 184.264,04 0,00 0,00 184.264,04
      Contrato Estimativo        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) DETRAN       
                 0261 0,00 184.264,04 0,00 0,00 184.264,04
  SUSIPE         
     Investimentos   0,00 2.985.000,00 2.093.598,05 0,00 5.078.598,05
      Obras e Instalações        
                 0260 0,00 1.485.000,00 0,00 0,00 1.485.000,00
                 0330 0,00 1.500.000,00 2.093.598,05 0,00 3.593.598,05

INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE          

  SEDOP         
     Investimentos   0,00 355.786,75 0,00 0,00 355.786,75
      Obras e Instalações        
                 0306 0,00 11.973,70 0,00 0,00 11.973,70
      Outras Despesa de Investimentos        
                 0301 0,00 304.301,24 0,00 0,00 304.301,24
      Reforma        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FASEPA       
                 0101 0,00 39.511,81 0,00 0,00 39.511,81

POLÍTICA SOCIAL          

  CRS - Castanhal         
     Investimentos   0,00 1.900,00 0,00 0,00 1.900,00
      Equipamentos e Material Permanente        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0303 0,00 1.900,00 0,00 0,00 1.900,00
  CRS - Região das Ilhas         
     Investimentos   0,00 148.000,00 0,00 0,00 148.000,00
      Obras e Instalações        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0303 0,00 148.000,00 0,00 0,00 148.000,00
  CRS - Santarém         
     Investimentos   0,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00
      Equipamentos e Material Permanente        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0303 0,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00
  FHCGV         
     Investimentos   0,00 4.930.757,00 0,00 0,00 4.930.757,00
      Equipamentos e Material Permanente        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0303 0,00 4.930.757,00 0,00 0,00 4.930.757,00
  Fund. Santa Casa         
     Investimentos   0,00 4.150.000,00 0,00 0,00 4.150.000,00
      Equipamentos e Material Permanente        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0303 0,00 2.350.000,00 0,00 0,00 2.350.000,00
      Reforma        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0303 0,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00
  HOL         
     Outras Despesas Correntes   0,00 1.148.864,64 0,00 0,00 1.148.864,64
      Despesas Ordinárias        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0103 0,00 1.148.864,64 0,00 0,00 1.148.864,64


